РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368560, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, 36                                        тел.: 2-12-42,   2-13-90

12  декабря 2017 г.                                                                                                № 489

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О повышении минимального размера оплаты труда

В соответствии со ст.1 Федерального закона от 19 июня 2000 года №82-ФЗ

«О минимальном размере оплаты труда», постановляю:

1.Установить минимальный размер оплаты труда работников

муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета МР «Каякентский

район» с 01 января 2018 года,  в сумме - 9489 рублей в месяц.

2.Финансовому отделу администрации МР «Каякентский район» при

подготовке проекта бюджета района на 2018 год предусмотреть расходные

обязательства бюджета муниципального района, в связи увеличением МРОТ.

3. Постановление опубликовать в районной газете «Луч справедливости» и

разместить на официальном сайте администрации МР «Каякентский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам.

главы администрации МР «Каякентский район» - Ахмедову Г.К.

         Глава

МР «Каякентский район»                                                              М. Гаджиев